
Z OBSAHU ČÍSLA 11/2023
Str. 54

11/2023

sii VOSti

Ročník 71 (101)

Cena 120 Kč /4.90 EUR

. 1

.Českomoravské myslivecké jednoty 
slivce, kynology, střelce a přátele přírody 

cí vydáváni již od roku 1923

Str. 56

Str. 60

Str. 64

Str. 66

Str. 70

Str. 74

Str. 78

Str. 82

Str. 8 Myslivost a její místo 
v současné společnosti
Zdeněk Hlaváč

Str. 87

Str. 10

Str. 14

Několik otázek k zákonu o myslivosti 
Jiří Kasina, Marek Výborný

K návrhům změn 
v zákonu o myslivosti
Jiří Janota

Str. 18

Str. 90

Str. 92

Zamyšlení 
nad návrhem novely ZOM
171 1, /VI Vaclav Vomacka

Str. 22

Str. 24

Str. 96

Str. 98
K navrhovaným zásadám 
novely ZOM
Vladimír Nechutný

Několik vět k rozhovoru 
s ministrem zemědělství 
Alexandr Vít

Str. 104

Str. 108

Str. 26 Komentář k některým návrhům 
novely ZOM
Frantisek Hamerle

Str. 110

Str. 30 Generální zasedání FACE v Praze 
Daniel Švrčula Str. 112

Str. 31 Mezinárodní konference FACE 
o velkých šelmách
Jiří Kasina Str. 116

Str. 34

Str. 36

Generální zasedání FACE 
v duchu myslivecké kultury a tradic 
Petr Šeplavý

Pytláctví na Křivoklátsku
Miroslav Pecha

Str. 120

Str. 122

Str. 40 Trofeje muflonů na brněnské 
výstavě legendárních trofejí
Miloslav Vach

Str. 48

Str. 124

Využití psů pro vyhledávání 
kadaverů v oblasti AMP
František Havránek, Jan Cukor

Str. 52

Str. 140

85. ročník
Memoriálu Karla Podhaiského
Jan Nastoupil, Kateřina Zborníková

Str. 146

Chování na stanovišti 
na zkouškách i pro praxi 
Lucie Kolouchová

Krmivá, pes a myslivec 
Martin Mohelský

Jak vypadali lovečtí psi. 
před 100 (a více) lety - foxteriér 
Michal Císařovský

Naháňky na zvěř a hygiena zvěřiny 
Miroslav Vodňanský, Peter Paulsen, 
Clara Montecuccoli

Poznáme živé hmotnosti zveri? 
Matúš Rajský, Miroslav Vodňanský

Možnosti střelby v pohybu 
Martin Brožek

Trojice pro každou loveckou situaci 
Martin Brožek

Laserové zaměřovače 
Sightmark Laser
Martin Helebrant

Prvotní zkušenosti s FOMEI
4,5-27x50 FOREMAN HTC PRO 
Josef Drmota

Novinka s překvapivým výkonem
FENIX HT30R
Josef Drmota

Výstava Nože Příbram 2023
Martin Helebrant

Mistři puškařského řemesla
J. Pele

Hodně muziky za málo peněz 
Jiří Louthan

•Sokolnické Opočno 2023 
Jiří Veselý

Učme děti rozumět přírodě
Kamila Kaasová, Patricie Jakešová

Jubileum císařského dekorování 
v Hlavenci
Oldřich Koudelka

Krajské myslivecké slavnosti 
na Sychrově
Petr Mužák

Stoleté halali 
Oldřich Koudelka

Divoká divočina 
Petr Slaba

Ze zápisníku fotografa přírody 
Jaromír Zumr st.

Pochutnejte si s Myslivostí 
Josef Drmota

Jelence nevnímáme jako zvěř, 
která škodí lesu, 
ale jako živou kulturní památku 
Jana Kollandová

Setkání vedoucích ZST 
v duchu tradic a oslav 100 let ČMMJ
Jarmila a Jaroslav Vaničkoví

Rok malého Adepta myslivosti
Stanislav Ošťádal


